
본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:수입

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과      목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

5100등록금수입 4,922,120 4,721,200 200,920

5120수강료수입 4,922,120 4,721,200 200,920

5121단기수강료

4,922,120 4,721,200 200,920

한국어학당 수강료  2,975,000,000원

교육과정(일반, CEO 등) 수강 신청 등록금  1,000,000,000원

국제교류 일반인 과정 수강료   90,000,000원

학점은행제 수강료  126,000,000원

시간제등록 수강료  50,400,000원

일반교육과정 수강료  84,000,000원

시간제등록 수강료  58,800,000원

일반교육과정(학과연계) 수강료  46,800,000원

일반교육과정(평생교육사 현장실습비) 수강료  1,000,000원

최고경영자과정 수강료  100,000,000원

문화예술과정 수강료  45,000,000원

부동산자산관리과정 수강료  72,000,000원

일반교육과정(학과연계) 수강료  69,120,000원

파크골프지도자과정 수강료  144,000,000원

드론과정 수강료  60,000,000원

5200전입및기부수입 28,017,442 20,993,542 7,023,900

5210전입금수입 1,404,682 1,437,682 -33,000

5212법정부담전입금 60,000 93,000 -33,000 법인부담전입금  60,000,000원

5218등록금회계전입금

1,344,682 1,344,682 0

기숙사 신축 공사 등록금회계 전입금(차입금 이자 상환)  300,000,000원

기숙사 신축 공사 등록금회계 전입금(차입금 원금 상환)  544,682,000원

등록금회계 전입금 임의건축기금 적립  500,000,000원

5220기부금수입 635,000 583,000 52,000

5221일반기부금 268,000 268,000 0 교직원 발전기부금  58,000,000원
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본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:수입

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과      목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

외부 발전기부금  210,000,000원

5222지정기부금

367,000 315,000 52,000

전공동아리 외부 기부금수입  2,000,000원

외부지정장학금 수입  300,000,000원

외부 발전기부금  5,000,000원

교직원 발전기부금  10,000,000원

푸른등대장학금 수입  50,000,000원

5230국고보조금수입 25,877,760 18,922,860 6,954,900

5231교육부

25,066,680 18,063,680 7,003,000

한국장학재단사업 심사수당 및 운영비  4,680,000원

장애학생 맞춤형 진로 및 취업지원 사업 국고보조금  62,000,000원

한국장학재단사업 장학 교부금  25,000,000,000원

5232기타국고지원

586,080 583,680 2,400

농림축산식품부 장학 지원금  20,000,000원

본예산 : 114,400,000원  114,400,000원

북한이탈주민 및 국가유공자 장학 지원금  50,000,000원

군장학생 장학 지원금  400,000,000원

국가유공자 자녀 장학금  1,680,000원

5233지방자치단체

225,000 275,500 -50,500

교육청 사업(이룸대학, 학점인정형 외) 교부금 수입  80,000,000원

2026년도 관학 협력 청년일자리 플랫폼 사업비  25,000,000원

장애학생 대학생활 체험 지원 사업 수입  20,000,000원

2025 경기도 작은도서관 사업 200,000,000 200,000,000원

지방자치단체 장학 교부금(의용소방대 포함)  100,000,000원

5240산학협력단및학교기업전입금
100,000 50,000 50,000

5241산학협력단전입금 100,000 50,000 50,000 산학협력단 전입금  100,000,000원

5300교육부대수입 2,245,900 2,277,500 -31,600

5310입시수수료수입 272,000 305,000 -33,000

5312수험료 272,000 305,000 -33,000 정규과정 전형료  2,000,000원

AB0310R/재정관리파트/김다미 2/5



본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:수입

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과      목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

입학전형료  270,000,000원

5320증명사용료수입 1,868,900 1,871,400 -2,500

5321증명료 8,400 8,400 0 증명료 수입  8,400,000원

5322대여료및사용료

1,860,500 1,863,000 -2,500

한국어능력시험 강의실 대여료  7,700,000원

교육청사업 시설임차료(이룸대학, 학점인정형 외)  5,000,000원

 대여 및 사용료 수입  4,800,000원

학생생활관 사용료  440,000,000원

통학버스 회수권 수입  50,000,000원

부대 편의시설 임대료  1,337,700,000원

교육과정 운영 부대시설 대여료(이용료) 등  15,000,000원

도서연체료  300,000원

5330기타교육부대수입 105,000 101,100 3,900

5339기타교육부대수입

105,000 101,100 3,900

한국어학당 기타교육부대수입  30,000,000원

인성지도사 자격발급비  3,000,000원

한국어능력시험 시행 운영지원비  72,000,000원

5400교육외수입 77,105 77,101 4

5410예금이자수입 17,105 17,101 4

5411예금이자

17,105 17,101 4

보통 예금이자  8,000,000원

예금이자  1,000원

교육청 사업 예금이자 반납  3,000원

임의연구기금 정기 예금이자  2,000,000원

임의건축기금 정기 예금이자  2,000,000원

임의특정목적기금(관리운영비) 보통예금 이자  2,000,000원

2025년도 청년일자리 플랫폼 사업비 이자   100,000원

임의건축기금 보통 예금이자  3,000,000원

예금이자  1,000원
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본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:수입

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과      목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

5400교육외수입 5420기타교육외수입 60,000 60,000 0

5421잡수입
60,000 60,000 0

전체부서 잡수입  50,000,000원

인천.경기북부총장협의회 운영비 입금 잡수입  10,000,000원

1200투자와기타자산수입 2,010,500 2,010,500 0

1240기타자산수입 10,500 10,500 0

1242임차보증금회수

10,500 10,500 0

음식물쓰레기 수거용기 보증금  500,000원

업무용차량 보증금 회수  10,000,000원

임차보증금회수  10,000,000원

학생생활관 음식물쓰레기 수거용기 보증금  500,000원

1260임의기금인출수입 2,000,000 2,000,000 0

1263임의건출기금인출

1,000,000 1,000,000 0

임의건축기금 적립  2,000,000원

임의건축기금인출수입  1,000,000,000원

등록금회계전입금 임의건축기금 적립  2,003,000,000원

1266임의특정목적기금인

출
1,000,000 1,000,000 0

임의특정목적기금인출수입(관리운영비)  1,000,000,000원

임의특적목적기금적립 - 관리운영비  1,502,000,000원

2200고정부채입금 100,000 100,000 0

2220기타고정부채 100,000 100,000 0

2221임대보증금수입
100,000 100,000 0

임대보증금수입  100,000,000원

임대보증금 환급  10,000,000원

미사용전기이월자금 652,728 931,818 -279,090

1100기초유동자산 652,728 931,818 -279,090

1120기타유동자산

652,728 931,818 -279,090

명시이월-장애인고용부담금  32,628,000원

2025년도 청년일자리 플랫폼 사업 미사용 금액  100,000원

기타이월금(미사용전기이월자금)  620,000,000원
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본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:수입

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과      목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

합계 38,025,795 31,111,661 6,914,134
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본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과  목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

4100보수 1,933,960 3,124,661 -1,190,701

4110교원보수 1,347,500 2,201,710 -854,210

4112교원상여금 4,000 73,800 -69,800 학점은행제(시간제등록 포함) 개설수당  4,000,000원

4113교원제수당

27,360 517,130 -489,770

교원 기타제수당  8,400,000원

교원관리업무수당 (골프)  6,960,000원

교원보직수당(골프)  12,000,000원

4114교원법정부담금

84,400 119,500 -35,100

교원 사학연금 퇴직수당 법정부담금  10,000,000원

교원 사학연금 재해보상부담금  5,400,000원

교원 사학연금 법정부담금  69,000,000원

4115시간강의료

1,055,840 1,260,380 -204,540

한국어학당 시간강사 강사료  819,200,000원

학점은행제 시간강의료  32,000,000원

일반교육과정 강사료  40,800,000원

학과연계과정 강사료  43,680,000원

문화예술과정 강사료  15,000,000원

학과연계과정 강사료  69,160,000원

교육과정(일반,CEO) 운영 시간강의료  36,000,000원

4116특별강의료

175,900 112,900 63,000

신입생들을 위한 범죄예방교육 외부강사료  600,000원

고교 장애학생 대학생활체험 사업 특강료  5,200,000원

경기도 작은도서관 강사료  300,000*80개소*4회 96,000,000원

KM대학일자리플러스센터 강의료 및 멘토링비  8,500,000원

장애학생 진로취업사업 특별강의료  14,000,000원

교육청 사업(이룸대학, 학점인정형 외) 전임교원 강의료  40,000,000원

신입생들을 위한 범죄예방교육 외부강사료  1,000,000원

콜로키움 강사료 300,000*2명 600,000원

보조인력 10,540*7시간*3명 221,000원

사례발표자 150,000*5명 750,000원

교육과정(일반, CEO) 특별강의료  5,000,000원
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본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과      목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

최고경영자과정 강사료  26,000,000원

부동산자산관리  13,000,000원

파크골프  25,600,000원

드론  12,000,000원

일반인대상 강좌 강사료  25,000,000원

4117교원퇴직금 0 20,000 -20,000

4118조교인건비 98,000 -98,000

4120직원보수 586,460 922,951 -336,491

4122직원상여금 21,400 -21,400

4123직원제수당

40,000 195,700 -155,700

직원당직수당(기타)  6,000,000원

퇴직 직원 미사용 연가보상비  2,000,000원

교육청 사업(이룸대학, 학점인정형 외) 기타운영관리수당  5,000,000원

직원 특별업무수당  2,400,000원

KM대학일자리플러스센터 직원기타제수당  2,000,000원

퇴직 계약직직원 미사용 연가보상비  2,000,000원

직원 당직수당  12,600,000원

퇴직 조교 미사용 연가보상비  8,000,000원

4124직원법정부담금

64,200 96,365 -32,165

직원 사학연금 법정부담금  44,800,000원

직원 사학연금 재해보상부담금  2,200,000원

직원 사학연금 퇴직수당법정부담금  10,000,000원

산재보험부담금  530,000원

고용보험부담금  1,440,000원

국민연금부담금  1,960,000원

건강보험부담금  3,270,000원

4125임시직인건비
461,660 588,886 -127,226

한국장학재단사업 주거안정장학 담당수당  1,680,000원

계약직 인건비 추가 지원  15,600,000원
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본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과      목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

고교 장애학생 대학생활체험 사업 인건비  7,380,000원

계약직초과수당  3,000,000원

계약직 급여 지원  13,200,000원

교육청 사업(이룸대학, 학점인정형 외) 보조 인건비  8,000,000원

한국어능력시험 시행 인건비  39,000,000원

국제교육원 경민국제어학당(KILA) 원장 급여  48,000,000원

계약직본봉  68,400,000원

장애학생 진로취업사업 인건비 (담당자, 보조인력)  25,000,000원

국제교육원 경민국제미래경영자(KIFA) 원장 급여  26,400,000원

골프아카데미 계약직 급여  84,000,000원

미래평생교육 임시직 인건비  30,000,000원

계약직 특별업무수당  3,600,000원

계약직당직수당(기타)  6,000,000원

KM대학일자리플러스센터 계약직본봉  69,800,000원

KM대학일자리플러스센터 계약직연가보상비  200,000원

책임연구원 인건비 1,300,000*1명*8개월 10,400,000원

연구원 인건비 1,700,000*2인*8개월 27,200,000원

계약직 당직수당  11,400,000원

일반인과정임시직인건비  1,000,000원

4127직원퇴직금

20,600 20,600 0

직원 명예퇴직수당  1,000,000원

조교 퇴직금  14,000,000원

계약직 직원 퇴직금  5,600,000원

4200관리운영비 4,199,473 3,746,352 453,121

4210시설관리비 1,099,060 771,053 328,007

4211건축물관리비

734,000 560,901 173,099

학생생활관 유지보수공사  30,000,000원

강의실 및 사무실 건축물 관리비 지급  2,000,000원

골프아카데미 건축 시설 공사 - 트러스 페인팅/보강 및 배수로 공사 등  

500,000,000원
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본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과      목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

평생교육원 강의실 유지보수료  2,000,000원

대학 건축물 관리  200,000,000원

4212장비관리비

33,120 38,320 -5,200

학생생활관 장비유지보수공사  4,800,000원

오토티업기 및 GM소프트 유지보수 등  15,000,000원

평생교육원 홈페이지 유지보수료  1,320,000원

평생교육원 기타 장비 유지보수료  2,000,000원

대학 장비 관리  10,000,000원

4215시설용역비

284,740 121,895 162,845

학생생활관 음식물 쓰레기 처리비  1,500,000원

학생생활관 무인방범용역  3,240,000원

교내 시설물 청소용역  180,000,000원

대학 시설 용역  100,000,000원

4216보험료 10,000 10,000 0 대학 기타보험료  10,000,000원

4217리스임차료

37,200 34,937 2,263

제1학생생활관 임차료  13,200,000원

경기 이룸대학 임차료  5,000,000원

정수기 임차료  6,000,000원

골프아카데미 행정사무실 내 업무용 복합기 임차료  3,000,000원

대학 리스임차료  10,000,000원

4219기타시설관리비 5,000 -5,000

4220일반관리비 595,328 514,878 80,450

4221여비교통비

47,500 42,130 5,370

국내출장비  3,500,000원

 장애학생 진로취업사업 여비  500,000원

KM대학일자리플러스센터 출장비  1,500,000원

국외출장비  32,000,000원

외국인유학생 유치 및 업체 발굴  10,000,000원

4223소모품비
44,800 41,000 3,800

 장애학생 진로취업사업 물품구입비  1,000,000원

학생생활관 운영 및 관리 소모품  1,000,000원
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본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과      목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

학생생활관 관리 소모품구입  6,000,000원

KM대학일자리플러스센터 소모품비  1,000,000원

골프아카데미 행정/운영/시설 관련 소모품 구입  25,000,000원

평생교육원 소모품 구입비  800,000원

소모품  10,000,000원

4225난방비
140,300 152,800 -12,500

도시가스 사용료  57,500,000원

학생생활관 난방비  82,800,000원

4226전기수도료

240,000 170,000 70,000

학생생활관 전기사용료  21,000,000원

상하수도 사용료  34,000,000원

전기 사용료  128,000,000원

학생생활관 상.하수도 사용료  12,000,000원

학생생활관 전기 사용료  15,000,000원

골프아카데미 시설 운영 전기사용료(월)  30,000,000원

4227통신비
9,000 9,340 -340

학생생활관 인터넷 사용료  8,400,000원

휴게실 및 체력단련실 내 TV위성방송수신료(월)  600,000원

4228제세공과금

72,728 71,328 1,400

학부유학생활동 협의회비  1,000,000원

전국학생생활관운영협의회 연회비  600,000원

장애인고용부담_명시이월  32,628,000원

장애인고용부담_일반  21,000,000원

예정/확정 부가세  5,000,000원

대학평생교육협의회 연회비 및 민간자격 등록세  0원

민간자격 등록세  500,000원

대학평생교육협의회 연회비  600,000원

대학 제세공과금  10,000,000원

국제교류활동 협의회비  1,400,000원

4229지급수수료
41,000 28,280 12,720

국제미래경영자과정 카드 수수료  1,200,000원

카드수납 지급수수료  1,500,000원
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본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과      목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

차세대 종합정보시스템 공동인증서 연간수수료  300,000원

교육과정 수강 신청 카드결제 수수료  15,000,000원

학습과정 평가인정 수수료  5,000,000원

수강료 카드 수수료  1,000,000원

카드수수료  3,000,000원

최고경영자과정 카드 수수료  1,000,000원

부동산 자산관리 카드 수수로  1,000,000원

파크골프 카드수수료  1,000,000원

드론 카드수수료  1,000,000원

대학 지급수수료  10,000,000원

4230운영비 2,505,085 2,460,421 44,664

4232교육훈련비

21,700 7,400 14,300

학부유학생 교육연수지원  2,000,000원

학생생활관 담당자 연수경비  600,000원

KM대학일자리플러스센터 협의회비 및 참가비  1,600,000원

장학협의회 참가비  1,000,000원

교육훈련비  2,000,000원

평생교육원 교육 및 연수 참가  1,000,000원

대학 교육훈련비  10,000,000원

국제교류 교육연수지원  3,500,000원

4233일반용역비

1,064,200 982,485 81,715

고교 장애학생 대학생활체험 사업 프로그램 용역비  2,000,000원

홍익노무법인노무사자문료  4,000,000원

평생교육원 프로그램 개발 용역비  16,000,000원

대학 감사 관련 용역비  1,000,000원

대학일반용역  19,800,000원

취.창업일자리센터 홈페이지 유지.보수  6,450,000원

한국어학당 외부용역비(법률자문비)  7,000,000원

장애인식개선 동영상제작비  5,500,000원

대학종합홍보 용역비  800,000,000원
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본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과      목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

2026학년도 입시전형분석 및 입시전략수립 연구비  20,000,000원

KM대학일자리플러스센터 용역비  12,000,000원

청년 관련 프로그램 용역비  10,450,000원

세무회계 고문료  20,000,000원

외부감사용역(회계감사)  20,000,000원

외부자문료  20,000,000원

대학 기타 용역  100,000,000원

4237홍보비

628,340 667,457 -39,117

KM대학일자리플러스센터 홍보비  5,000,000원

홍보물 제작(리플렛,현수막 등)  500,000원

라디오 및 TV방송 광고  30,000,000원

한국어학당 학생모집 홍보비  520,000,000원

협찬(지면)광고  8,000,000원

기타대학홍보  14,000,000원

교육과정 홍보용 판촉물 제작 및 외부 업체 광고 의뢰 등  30,000,000원

게첨대 광고  2,230,000원

현수막 제작  1,650,000원

브로슈어 및 홍보지 제작  4,960,000원

대학 홍보비  10,000,000원

국제교류활동 홍보비  2,000,000원

4238회의비

2,600 2,800 -200

유학생지원센터 회의비  400,000원

한국어학당 회의비  800,000원

 장애학생 진로취업사업 회의비  400,000원

AI.신기술융복합지원센터 운영위원회 회의비  200,000원

평생교육원 위원회의비  400,000원

운영위원회 회의비  400,000원

4239행사비

44,000 34,600 9,400

장애학생 진로취업사업 성과전시회 운영비(참여자 경품 등)  2,000,000원

경민효백일장공모전 운영  500,000원

AI�DX경진대회 교직원 인건비  3,000,000원

AB0310R/재정관리파트/김다미 7/13



본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과      목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

효만화공모전 운영  500,000원

 장애학생 진로취업사업 성과전시회  물품대여비  4,000,000원

 장애학생 진로취업사업 프로그램 진행비  2,000,000원

교육만족도설문조사 추첨식 및 교육과정 운영 행사 등  5,000,000원

평생교육원 각종 대회 행사비  15,000,000원

미래평생교육대학 신년하례회 행사비  2,000,000원

대학 기타 행사  10,000,000원

4241기타운영비

744,245 765,679 -21,434

운영비  2,000,000원

인천.경기북부총장협의회 운영  20,000,000원

순수외국인 면접고사 진행비  1,500,000원

이룸대학 운영비( 소모품 , 학생 매식대 외)  7,000,000원

거버넌스 및 기타 센터 운영비  3,600,000원

프로그램 지원금 20개소*2,000,000 40,000,000원

운영비  500,000원

한국어학당 기타운영비  280,000,000원

고교 장애학생 대학생활체험 사업 기타운영비  1,420,000원

KBTI프로그램 진행비  7,600,000원

학생생활관입주지원  2,000,000원

도메인, 웹호스팅, 전시준비비  500,000원

KM대학일자리플러스센터 운영비(프로그램 운영비 포함)  5,600,000원

홍보물 제작비 31,000*80개 2,480,000원

이룸대학 시설 사용료  5,000,000원

우수사례집 제작 20,000*100부 2,000,000원

집행비 및 활동비 20,349,000 20,349,000원

교육과정(일반, CEO) 운영 지원비 등  28,000,000원

골프아카데미 등록 수강생 주차비(월)  72,000,000원

입학식,수료식,교강사OT 등  2,000,000원

자체평가 및 현장점검 준비  3,000,000원

평생교육사 현장실습 지도비  500,000원
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본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과      목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

일반교육과정 각종 행사비  2,000,000원

최고경영자과정 각종 행사 및 총원우회 지원금  0원

입학식  2,500,000원

수료식  500,000원

식사비  18,150,000원

워크샵  9,000,000원

졸업여행 지원  3,000,000원

총원우회 지원금(임원워크샵)  3,000,000원

총원우회 지원금(문화행사)  2,000,000원

총원우회 지원금(각 동아리 지원금)  2,000,000원

총원우회 지원금(체육대회)  3,000,000원

상반기 교육과정 평가회  2,000,000원

하반기 교육과정 평가회  3,000,000원

평생교육원 주차료  12,000,000원

부동산자산관리  0원

입학식  1,500,000원

식대  14,400,000원

워크샵  1,500,000원

파크골프  0원

입학식  4,800,000원

식대  28,800,000원

졸업여행  0원

워크샵  4,000,000원

졸업여행  6,000,000원

종강식  3,200,000원

파크골프대회  4,000,000원

기타운영비  2,000,000원

종강식  1,600,000원

기타운영비  2,000,000원

드론  0원
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본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과  목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

입학식  3,000,000원

식대  14,000,000원

졸업여행  4,000,000원

종강식  1,000,000원

기타운영비  2,000,000원

대학 기타 운영  59,075,000원

국제교류 일반인 과정 운영비  50,000,000원

한국어능력시험 운영비  33,000,000원

4300연구학생경비 26,603,180 19,557,866 7,045,314

4320학생경비 26,331,180 19,252,866 7,078,314

4321교외장학금

25,921,680 18,871,680 7,050,000

군 가산복무지원금 장학금  400,000,000원

지방자치단체 장학금_의용소방대 외  100,000,000원

한국장학재단사업 장학금  25,000,000,000원

외부지정장학금 지급  300,000,000원

푸른등대 장학금 지급  50,000,000원

북한이탈주민 및 국가유공자 장학금  50,000,000원

농림축산식품부 장학금  20,000,000원

국가유공자 자녀 장학금  1,680,000원

4322교내장학금

357,800 330,000 27,800

지도자과정 장학금  15,000,000원

한국어학당 성적우수 장학금  186,000,000원

골프아카데미 교육과정 등록 수강생 장학금 지급  100,000,000원

학점은행제 장학금 지급  3,000,000원

시간제 장학금지급  23,800,000원

교내 장학금  8,000,000원

최고경영자과정 장학금  4,000,000원

부동산자산관리 장학금  4,000,000원

파크골프 장학금  8,000,000원

드론 장학금  6,000,000원
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본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과      목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

4300연구학생경비 4320학생경비 4323실험실습비
16,000 20,366 -4,366

교육청사업(이룸대학, 학점인정형)  실습재료 구입비  15,000,000원

고교 장애학생 대학생활체험 사업 실습비  1,000,000원

4325학생지원비
12,000 7,000 5,000

대학 기타학생지원비  10,000,000원

재학생 국제교류활동 학습지원비  2,000,000원

4329기타학생경비

23,700 23,820 -120

고교 장애학생 대학생활체험 사업 프로그램 경비   3,000,000원

전공동아리 지원금(기부금)  2,000,000원

청년 면접 복장 대여 1인당 4만원  4,000,000원

AI�DX경진대회 교직원 학생지원비  700,000원

학점은행제 실습비  2,000,000원

실습과목 운영비  2,000,000원

대학 기타학생경비  10,000,000원

4330입시관리비 272,000 305,000 -33,000

4331입시수당
111,500 106,000 5,500

입시수당  1,500,000원

입시수당  110,000,000원

4332입시경비
160,500 199,000 -38,500

입시경비  500,000원

입시경비  160,000,000원

4400교육외비용 458,700 611,100 -152,400

4410지급이자 300,000 300,000 0

4411지급이자 300,000 300,000 0 기숙사 신축 공사 차입금 이자 상환  300,000,000원

4420기타교육외비용 158,700 311,100 -152,400

4421잡손실

158,700 311,100 -152,400

국가근로장학금 교부금 및 이자반환  60,000,000원

해외출장 취소수수료 등  1,500,000원

한국어학당 잡손실  4,000,000원

2025년도 사업비 및 이자액 반납  200,000원

전체부서 대비 잡손실  20,000,000원
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본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과      목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

미지급 수당 지급  53,000,000원

대학 잡손실  20,000,000원

1200투자와기타자산지출 3,518,500 1,509,500 2,009,000

1240기타자산지출 10,500 1,500 9,000

1242임차보증금지출

10,500 1,500 9,000

음식물쓰레기 수거용기 보증금  500,000원

업무용차량 보증금 회수  10,000,000원

임차보증금회수  10,000,000원

학생생활관 음식물쓰레기 수거용기 보증금  500,000원

1260임의기금 3,508,000 1,508,000 2,000,000

1262임의연구기금적립 1,000 1,000 0 임의연구기금 적립  1,000,000원

1263임의건축기금적립

2,005,000 1,005,000 1,000,000

임의건축기금 적립  2,000,000원

임의건축기금인출수입  1,000,000,000원

등록금회계전입금 임의건축기금 적립  2,003,000,000원

1266임의특정목적기금적

립
1,502,000 502,000 1,000,000

임의특정목적기금인출수입(관리운영비)  1,000,000,000원

임의특적목적기금적립 - 관리운영비  1,502,000,000원

1300고정자산매입지출 137,300 1,396,500 -1,259,200

1310유형고정자산매입지출 137,300 1,396,500 -1,259,200

1314기계기구매입비

75,000 54,500 20,500

학생생활관 기계기구 구입비  10,000,000원

기계기구 구입  15,000,000원

컴퓨터 본체 및 모니터 1set   3,000,000원

건조기, 물수건제조기 구입  2,000,000원

평생교육원 기계.기구 구입비  10,000,000원

대학 기계기구 구입  35,000,000원

1315집기비품매입비 62,300 112,000 -49,700 학생생활관 집기비품 구입비  5,000,000원
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본예산자금예산서
(당기:2026.03.01 부터 2027.02.28 까지)

회계구분:비등록금

회계년도:2026

(단위:천원)수지구분:지출

(전기:2025.03.01 부터 2026.02.28 까지)

과  목 2026

 본예산

2025

 3차추경
증   감 산  출  근  거

관 항 목

집기비품 구입  15,000,000원

기계기구 매입대 구입  3,000,000원

업무용 책상 및 의자 1set  1,300,000원

골프아카데미 운영 집기.비품 구입  1,000,000원

평생교육원 집기비품 구입비  2,000,000원

대학 집기비품 매입대  35,000,000원

1319건설가계정 1,230,000 -1,230,000

2100유동부채상환 544,682 544,682 0

2110단기차입금상환 544,682 544,682 0

2112유동성장기부채상환 544,682 544,682 0 신한은행 차입금 원금상환 (유동성장기부채상환)  544,682,000원

2200고정부채상환 10,000 1,000 9,000

2220기타고정부채상환 10,000 1,000 9,000

2221임대보증금환급
10,000 1,000 9,000

임대보증금수입  100,000,000원

임대보증금 환급  10,000,000원

미사용차기이월자금 620,000 620,000 0

1100기말유동자산 620,000 620,000 0

1120기타유동자산 620,000 620,000 0 미사용차기이월자금 반영  620,000,000원

합계 38,025,795 31,111,661 6,914,134
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